


Kela F MATA KULIAH : Tourism Finance

Prod S1 Pariwisata Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, 

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : PENDAHULUAN

Uraian: 1. TATA TERTIB 2. RPS

Bab : BAB I AKUNTANSI DAN 

LIMGKUNGAN BISNIS

Uraian: 1. DEFINISI AKUNTANSI 2. 

PRINSIP AKUNTANSI

Bab : BAB I AKUNTANSI DAN 

LINGKUNGAN BISNIS

Uraian: 1. BISNIS DAN 

LINGKUNGANNYA 2. RUANG LINGKUP 

BISNIS

Bab : BAB II DASAR-DASAR 

PEMBUKUAN

Uraian: 

1. PENCATATAN TRANSAKSI 

KEUANGAN SEDERHANA

2. PENCATATAN DALAM PERSAMAAN 

AKUNTANSI

Bab : BAB III JURNAL

5 3/22/2023

PENCATATAN TRANSAKSI 

DALAM MEKANISME DEBIT 

KREDIT DALAM JURNAL

TUGAS 2 INDIVIDU - 

JURNAL

4 3/15/2023

PENCATATAN TRANSAKSI 

DALAM PERSAMAAN 

AKUNTANSI DAN 

PENYUSUNAN LAPORAN 

KEUANGAN TUGAS 2

3 3/8/2023

RUANG LINGKUP BISNIS 

DAN TRANSAKSI BISNIS 

YANG TERJADI -

2 3/1/2023 - -

1 2/22/2023 - -

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Uraian: 1. MEKANISME PENCATATAN 

DEBIT DAN KREDIT 2. PENCATATAN KE 

DALAM JURNAL

Bab : BAB IV

Uraian: BUKU BESAR DAN NERACA 

SALDO

Bab : KISI-KISI UTS

Uraian: REVIEW MATERI BAB 1-IV

Bab : UTS

Uraian: BAB 1 - IV TEORI AKUNTANSI - 

LAPORAN KEUANGAN

Bab : BAB V LAPORAN KEUANGAN 

LENGKAP

Uraian: PENGENALAN JENIS AKUN 

DALAM LAPORAN KEUANGAN DAN 

PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN 

SECARA LENGKAP

Bab : BAB V LAPORAN KEUANGAN 

LENGKAP

Uraian: 1. LAPORAN NERACA 2. 

LAPORAN LABA RUGI 3. LAPORAN 

PERUBAHAN MODAL

Bab : BAB VI ANALISIS RASIO 

KEUANGAN

Uraian: 

1. RASIO LIKUIDITAS

2. RASIO SOLVABILITAS

3. RASIO PROFITABILITAS

11 5/3/2023

RASIO KEUANGAN SEKTOR 

PARIWISATA ; HOTEL TUGAS INDIVIDU

10 4/26/2023

PENYAJIAN LAPORAN 

KEUANGAN SECARA 

LENGKAP TUGAS KELOMPOK

9 4/19/2023 TUGAS KELOMPOK DISKUSI KELOMPOK

8 4/12/2023 UTS DI KELAS UTS INDIVIDU

7 4/5/2023 KUIS TUGAS INDIVIDU KUIS TUGAS INDIVIDU

6 3/29/2023

- PEMINDAHAN TRANSAKSI 

KE DALAM BUKU BESAR 

DAN NERACA SALDO

TUGAS INDIVIDU - 

KELOMPOK

5 3/22/2023

PENCATATAN TRANSAKSI 

DALAM MEKANISME DEBIT 

KREDIT DALAM JURNAL

TUGAS 2 INDIVIDU - 

JURNAL



4. RASIO OPERASIONAL

Bab : BAB 7 MANAJEMEN 

Uraian: 1. PENGERTIAN PERSEDIAAN 

2. PERHITUNGAN PERSEDIAAN YANG 

OPTIMAL (EOQ)

Bab : ANALISA BREAK EVEN POINT 

(BEP)

Uraian: 1. PENGERTIAN BEP 2. 

PERHITUNGAN BEP

Bab : BAB 9 MANAJEMEN PIUTANG

Uraian: 1. PENGERTIAN MANAJEMEN 

PIUTANG 2. KEBIJAKAN KREDIT

Bab : REVIEW MATERI UAS

Uraian: KISI-KISI UAS15 5/31/2023 KUIS MAHASISWA TUGAS MAHASISWA

14 5/24/2023

PENJELASAN MATERI 

MANAJEMEN PIUTANG DAN 

SYARAT PEMBERIAN KREDIT TUGAS INDIVIDU

13 5/17/2023

PENJELASAN MATERI BEP 

DAN PERHITUNGANNYA TUGAS INDIVIDU

12 5/10/2023

PENJELASAN PERSEDIAAN 

DAN PERHTUNGAN 

PERSEDIAAN YANG 

OPTIMAL BAGI TUGAS INDIVIDU

11 5/3/2023

RASIO KEUANGAN SEKTOR 

PARIWISATA ; HOTEL TUGAS INDIVIDU



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



22- ### ### 15- 22- 29- ### ### 19- 26- ### ### 17- 24-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 194887 Ihdal Huda D X √ √ √ X √ X √ X √ X X X X 8 6 42.

2 194948 Wayan Sutayana E X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 11 78.

3 227401 Ade Saifullah Hamdani Putra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

4 227380 Adinda Puspita Sari F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

5 227402 Albriandru Mangkuluhur Afiat F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 12 85.

6 227381 Ananda Anggun Salsabila F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 13 92.

7 227403 Ari Saputra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

8 227382 Arniati F X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ 3 11 78.

9 227383 Baiq Aurelia Narotama F √ X √ √ √ X √ √ X X X X X X 8 6 42.

10 227404 Bima Ilham F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ X 3 11 78.

11 227384 Cheyrunnisa Putri Salsabilla F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ X 3 11 78.

12 227385 Delviana Noni F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 13 92.

13 227405 Denni Ariyansyah F X X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 10 71.

14 227386 Diana Rahmawati F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.

15 227387 Ega Naima Fitriani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 13 92.

16 227406 Erik Eka Fernandi F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 12 85.

17 227388 Fadhila Nur Aisyah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

18 227407 Florensius Alfred Fanse F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

19 227146 Grace Alfinda Pramudyawardani F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 2 12 85.

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Tourism Finance

Dosen : ROSALINA NUR 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

l. Laksda Adisucipto Km. 5 Yogyakarta

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH



20 227389 Haifa Nadaa Kirana F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

21 227409 Iman Aditama F √ X X X X X X X X X X X X X 13 1 7.1

22 227390 Indah Susilowati F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

23 227410 Ketut Sena Saputra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 1 13 92.

24 227391 Kezia Ribka Juliana Ticoalu F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.

25 227392 Linda Amelia F √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ 2 12 85.

26 227411 Marianus Talu Lamahala Koten F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 2 12 85.

27 227412 Muhamad Sarifudin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 13 92.

28 227413 Muhammad Hatta Aflaha F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 1 13 92.

29 227393 Mutiara Salsabila F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 13 92.

30 227394 Niken Putri Rahmadani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

31 227395 Paulina Winna Hamitawati F X √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 11 78.

32 227414 Prabawa Jiwandana F X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 12 85.

33 227396 Qorinna Dewi Utami F √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 11 78.

34 227415 Raynanda Vincensius Sitepu F X X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 4 10 71.

35 227397 Salya Aprilia F √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ X 4 10 71.

36 227619 Shila Fadhilah F √ X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 3 11 78.

37 227398 Siska Yunita Putri F X X X X X √ √ √ √ √ √ X √ √ 6 8 57.

38 227417 Syahadi Idris F √ X X X X X X X X X X X X X 13 1 7.1

39 227399 Talitha Ivana F X X X X X X X X X X X X X X 14 0 0  %

40 227400 Wina Riyasari F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 14 100

41 227418 Wisnu Afrianto Nugroho F X X √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ 5 9 64.

42 227419 Zakarias Wuragil S F X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X X 4 10 71.

KETERA

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada 

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI
1 194887 Ihdal Huda D D
2 194948 Wayan Sutayana E C
3 227401 Ade Saifullah Hamdani Putra F A
4 227380 Adinda Puspita Sari F A
5 227402 Albriandru Mangkuluhur Afiat F B
6 227381 Ananda Anggun Salsabila F B
7 227403 Ari Saputra F B
8 227382 Arniati F B
9 227383 Baiq Aurelia Narotama F D

10 227404 Bima Ilham F A
11 227384 Cheyrunnisa Putri Salsabilla F A
12 227385 Delviana Noni F A
13 227405 Denni Ariyansyah F C
14 227386 Diana Rahmawati F B
15 227387 Ega Naima Fitriani F B
16 227406 Erik Eka Fernandi F B
17 227388 Fadhila Nur Aisyah F B
18 227407 Florensius Alfred Fanse F B
19 227146 Grace Alfinda F A
20 227389 Haifa Nadaa Kirana F A
21 227409 Iman Aditama F D
22 227390 Indah Susilowati F B
23 227410 Ketut Sena Saputra F B
24 227391 Kezia Ribka Juliana Ticoalu F B
25 227392 Linda Amelia F B
26 227411 Marianus Talu Lamahala Koten F B
27 227412 Muhamad Sarifudin F A
28 227413 Muhammad Hatta Aflaha F C
29 227393 Mutiara Salsabila F B
30 227394 Niken Putri Rahmadani F B
31 227395 Paulina Winna Hamitawati F B
32 227414 Prabawa Jiwandana F C
33 227396 Qorinna Dewi Utami F B
34 227415 Raynanda Vincensius Sitepu F B
35 227397 Salya Aprilia F C
36 227619 Shila Fadhilah F B
37 227398 Siska Yunita Putri F D
38 227417 Syahadi Idris F D
39 227399 Talitha Ivana F D
40 227400 Wina Riyasari F C
41 227418 Wisnu Afrianto Nugroho F C
42 227419 Zakarias Wuragil S F B

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)
NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Finance
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